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Acacias, 24 de agosto de 2023

Ingeniero

NELSON LOZANO CANTOR

Gerente

Empresa de Servicios Piblicos de Acacias E.S.P.

REFERENCIA: VERIFICACION DE CAPACIDAD JURIDICA DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE
PROPUESTAS 005 DE 2023 - SPUP 005 DE 2023

Para consideracién del comité de evaluacion, presentamos informe juridico del proceso de SOLICITUD
PUBLICA DE PROPUESTAS 005 DE 2023 - SPUP Q05 DE 2023, cuyo objeto es “CONST RUCCION DE
TANQUES Y SEDIMENTADOR QUE OPTIMICEN EL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LAS
PLANTAS OPERADAS POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ESP ACACIAS” Segln lo
estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resultados:

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes

propuestas:
No. NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA NUMERO DE DATOS DE LA
PROPUESTA FOLIOS POLIZA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA
CONSORCIC ACACIAS POTABLE | SIETE MIL | OCHOCIENTOS | ASEGURADORA:
L i Representada Legaimente por: CUATROCIENTOS SETENTA Y | ASEGURADORA
MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA | SETENTA MILLONES | TRES (873) | SOLIDARIA DE
C.C. 80.037.669 de Bogota D.C. | OCHOCIENTOS FOLIOS COLOMBIA
Correo Electrénico: SESENTA Y UN MIL No. DE POLIZA:
infomagg@summasas.co OCHENTA Y SEIS 620-47-
Teléfono: 3203018971 PESOS M/CTE 994000050026
Direccién: Transversal 28 No. 41 - | ($7.470.861.086,00) ANEXO: O
94 La Grama incluido VA TOMADOR:
Villavicencio - Meta CONSORCIO
ACACIAS POTABLE
FECHA DE
EXPEDICION: 15 DE
AGOSTO DE 2023
SUCURSAL:
VILLAVICENCIO §
VALOR
ASEGURADO:
SETECIENTOS 23
CUARENTA Y OCHO ol
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MILLONES
SEISCIENTOS
SESENTA Y OCHO
MiL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y
NUEVE PESOS CON

SETENTA
CENTAVOS
. ($748.668.859,70)
En este sentido, presento la verificacion de los siguientes componentes.
CONSORCIO ACACIAS POTABLE
Represemada Legalmente pos
MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C. 80.037.669 de Bogetd D.C.
ESPECIFICAGIO CONTENIDO NUMERO VAL()RACI
NES DE ON
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE /
DE NO
VERIFICACION CUMPLE
CAPACIDAD
JURTIDICA
CARTA DE Carta firmada por el Representands Legal faculiado St FOLIOS CUMPLE
PRESENTACION Manifiesta que conoce ¥ acepta el pliego de condiciones St 05 AL 13,
DE LA | [ Copia de la cedula de ciudadania Si DE LA
PROPUESTA Represeriants 16ga) 65 INEomers Civil O Saniano, y/o viens 5] PROPUES
abonada por ingeniero civil o sanitario TA
Copia de la matnioula protesional y/o tarsta profesional St
Certificado del Consejo Profesional Nacional de Ingenierfa - St
COPNIA
Manifiesta no estar [ncurss en inhabilidades e St
ingompatibitidades.
7~ Mombre o razon social, datos, y direcciones (Por lo menos una ]
(1) direccidn de correo elecindnico)
indica validez de ia oferia por tres (3] meses Sl
T Iz propuesia es en consorcic o unidn temporal debe indicar ) Si
ef nombre y pais de origen de cada uno de los integrantes
GARANTIA DE | ASEGURADORA: ASEGURADORA SOULIDARIA DE COLOMBIA FOLIOS CUMPLE
SERIEDAD DE | No. DE POLIZA: 620-47-994000050026 863 AL
LA PROPUESTA | ANEXO:O 873 DE
FECHA DE EXPEDICIGN: 15 DE AGOSTO DE 2023 LA
SUCLIRSAL: VILLAVICENCIO PROPUES
VALOR ASEGURADO: SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y | TA
OCHO MiL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA CENT AVOS
{$748 888850 70)
VIGENCIA DESDE: 18/08/2023
VIGENCIA HASTA:; 18/12/2023
AMPARD CUMPLE
VIGERCIA CUMPLE
VALOR ASEGURADO CUMPLE
BENEFICIARIO CUMPLE 3
TOMADUR CUMPLE s
POLIZA DE SEGURC CUMPLIMIENTD POLIZA DE SEGURD DE CUMPLIMIENTO ?, 5_’
ENTIDAD ESTATAL DECRETO 1082 DE 2015 E
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ACREDITACION PROPONENTE PLURAL FOLIOS CUMPLE
DE LA CONSORCIO ACACIAS POTABLE 47 AL 50
EXISTENCIA Y INTEGRANTES CAMARA DE COMERCIO DE LA
REPRESENTACT INGCOSAS. De villavicencio, Meta PROPUES
ON LEGAL NIT: 901.361.844.6 TA
REPRESENTATE LEGAL: Fecha de Expedicién:
EMILY GILDREY REYES MORENO 2023/07/21 - 09:48:24
C.C. 1.006.903.719 de Acacias Fecha de Matricula:
Pacticipacion: 50% ENERG 31 DE 2020

Fecha de renovacion de la matricula:
MARZO 31 DE 2023

Cédigo de Verificacion:
P3nHGDGhRL

clividad Econdmi
4250 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS
DE INGENIERIA CIVIL

Vigentia:
Que el término de duracion de la persona
juridica es indsfinido.

Objeto sociak
“{_LA SOCIEDAD TENDRA COMO OBJETO
SOCIAL PRINCIPAL LAS ACTIVIDADES DE
INGENIERIAS CiVIL, AMBIENTAL, FORESTAL,
MECANICA Y ELECTRICA Y ACTIVIDADES DE

ARQUITECTURA; DEMOLICION,
PREPARACION DE TERRENOS,
CONSTRUCCION ~ DE  EDIFICACIONES

RESIDENCIALES Y NO RESIDENCIALES,
DEMOLICION Y DERRIBO DE EDIFICIOS, CAY
OTRAS ESTRUCTURAS, TRABAIOS DE
EXCAVACION, CIMENTACION
CONSTRUCCIONES DE CARRETERAS Y Vias,
HORMIGONADO PARA EDIFICACIONES DE
(SO  RESIDENCIAL, COLOCACION DE
TECHADO O IMPERMEABILIZACION DE
TECHOS DE EDIFICIOS DE  USO
RESIDENCIAL, OTRAS ACTIVIDADES DE LA
CONSTRUCCION DE VIVIENDA NUEVA PARA
USOQ RESIDERCIAL DE TIPO FAMILIAR O
MULTIFAMILIAR, AMPLIACIONES Y REFORMA
COMPLETAS DE EDIFICACIONES PARA USO
RESIDENCIAL, CONSTRUCCION DE SAUNAS Y
JACUZZIS CONSTRUCCION DE PROYECTOS
DE SERVICID PUBLICO; TRAS ACTIVIDADES
DE LA CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES
CON DESTING NO RESIDENCIAL COMO
BODEGAS, FABRICAS, PLANTAS
INDUSTRIALES, BANCOS, ETC PRESTACION
DE SERVICIOS DE  INTERVENTORIA,
CONSULTORIA Y OTRAS ACTIVIDADES
CONEXAS Y/Q COMPLEMENTARIAS;
DESARROLLO DE  ACTAVIDADES,
AMBIENTALES, DE SANEAMIENTO Y DE
GESTION DE DESECHOS; FORMULATION,
ELABORACION Y GESTICN DE PROYECTOS;
ACTIVIDADES FORESTALES, DE PAISAJISMO
Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ZONAS
VERDES; INSTALACION Y MANTENIMIENTO

®
“’ Vigitado
W4 Superservicios
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DE TANQUES DE SURTIDORES DE GASOLINA;
REFORMAS Y REPARACIONES COMPLETAS
DE CARRETERAS Y CALLES, CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO ¥ REPARACIONES
COMPLETAS DE REDES ELECTRICAS,
CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES COMPLETAS DE OBRAS Y
REDES HIDRALLICAS, CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
COMPLETAS DE LINEAS DE FERROCARRIL Y
METROS, CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES COMPLETAS DE PUENTES,
CAMALES Y MUELLES, CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO Y. REPARACIONES
COMPLETAS DE AERDPUERTOS,
CONSTRUCCION,  MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES COMPLETAS DE CENTRALES
HIDROELECTRICAS, CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
COMPLETAS DE AEREAS DEPORTIVAS,
INSTALACION DE PILOTES, CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
COMPLETAS DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL
MARITIMAS; DRAGADO Y ELIMINACION DE
ROCAS, MANTENIMIENTO DE VIAS Y
PRADOS, MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE ESTRLCTURAS METALICAS,
INSTALACIONES HIDRAULICAS Y TRABAJOS
CONEXOS, INSTALACION, MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE SISTEMAS HIDRAULICOS
DE EXTINGIOM DE INCENDIOS MEDIANTE
ASPERSORES, TRABAJOS DE ELECTRICIDAD,
HNSTALACION, MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE SISTEMAS ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS, INSTALACICN DE EQUIPOS Y
ANTENAS DE RADIOTRANSMISION,
TRABAIOS DE INSTALACION DE EQUIPOS,
INSTALACION DE SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO DE AIRE,
INSTALACION Y  MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS DE ASCENSORES Y ESCALERAS
MOVILES, INSTALACION DE AISLAMIENTOS
TERMICOS, ELECTRICO, HIDRICO Y SONORO,
OTROS TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO,
INSTALACION DE VIDRIOS Y VENTANAS,
TRABAJOS DE PINTURA Y TERMINACION DE
MURGS Y PISOS, INSTALACION DE TODO
7iP0O DE PIEDRAS, LADRILLOS, BALDO,
MARMOL, ETCETERA PARA LA TERMINACION
DE MUROS Y PiSOS, TRABAIOS DE PINTURA
¥ CONEXOS, INSTALACION DE ALFOMERAS,
INSTALACION DE PAPEL DE COLGADURA Y
CONEX0S, OTROS  TRABAIOS  DE
TERMINAGION Y ACABADO, iNSTALACIONES
DECORATIVAS,  CARPINTERIA ~ FINAL,
[NSTALACION DE  ELEMENTOS  DE
ORNAMENTACION, INSTALACION
MANTENIMIENTO DE CHIMENEAS, ALQUILER
DE EQUIPD PARA CONSTRUCCION Y
DEMOUCION DOTADG DE  QPERARIOS,
TRANSPORTE MUNICIPAL DE CARGA POR
CARRETERA, Y TODA ACTIVIDAD CONEXA A
LA CONSTRUCCION DE OBRAS
ARQUITECTONICAS Y DE INGENIERIA CIVIL:

uporservician
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COMERCIALIZACION  DE  MATERIALES
PROCEDENTES DE LAS ESTRUCTURAS
DEMOLIDAS, SUMINISTRO, INSTALACION Y
MANTENIMIENTO DE AFINES
ACONDICIONADOS, SISTEMAS DE
REFRIGERACION, DISENOS Y MONTAJES;
SUMINISTRO DE SISTEMAS DIE SEGURIDAD,
SERVICID DE MONITOREGC Y ALARMAS;
ENERGIA SOLAR; SEGURIDAD DIGITAL
ACTIVIDADES DE INGENIERIA ELECTRICA Y
ELECTRONICA, CABLEADO ESTRUCTURADO;
ELABORACION DE FACHADAS EN VIDRIO Y
ACERO; SUMINISTRO ¥ COMERCIALIZACION
DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION Y
ELEMENTOS DE  FERRETERIA, LA
PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS
CON LA COMPRA,  SUMINISTRO,
ARRENDAMIENTO, PRESTAMO Y VENTA DE
TODO TiPO DE MERCANCIAS O BIEN RAIZ;
ACTIVIDADES  DERIVADAS DE LA
CONSULTORIA E INTERVENTORIA DE TODA
CLASE DE CONSTRUCCION,
MANTENIMIENTO, MEJQRAMIENTO,
INSTALACION, PROYECTAR, DIRIGIR Y
SUPERVISAR LA  CONSTRUCCION Y
MANTENIMIENTO DE OBRAS DESTINADAS
EVITARLA CONTAMINACION, AMBIENTAL,
PRODUCIDA POR AFLUENTES ORIGINADOS
POR LA INDUSTRIA Y/0 5US SERVICIOS
DERIVADOS, DESARROLLAR OBRAS PARA
EVITARLA  CONTAMINACION  AMBIENTAL
PRODUCIDA POR  AREAS  URBANAS,
PLANIFICAR INSTALACIONES DE
REGULACION, CAPTACION Y
ABASTECIMIENTO DE AGUA, REALIZAR
ARBITRAJES Y PERITAJES RELACIONADOS
CON LA CALIDAD DE LOS PROCESOS DE
PRODUCCION Y DE LA INCIDENCIA DE
OBRAS DE INGEMN/ERIA EN EL MEDID
AMBIENTE, INVESTIGAR Y DESARROLLAR
PROCESOS TECNOLOGICOS PARA LA
RECUPERACION Y EL RECICLAJE DE
RESIDUQS  URBANOS,  INDUSTRIALES,
MINEROS Y AGROPECUARIOS PARA SU
INTEGRACION AL MEDIO  AMBIENTE,
ELABORACION DE PLANES DE MANEIO
AMBIENTAL, REALIZAR ASESCRAMIENTO EN
SOLICITUD DE PERMISOS AMBIENTALES
ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES
(LICENCIAS AMBIENTALES), OBRAS DE
GEQTECHIA, REFORESTACION,
EMPRADIZARIAN Y PASAFAUNAS, ASESORIAS
Y AUDITORIAS EN SISTEMAS DE GESTION
AMBIENTAL, FELABORAR PLANES DE
GESTION INTEGRAL DE RESIDUCS Y DEMAS
ACTIVIDADES CONCORDES A LA INGENIERIA
CiVIL AMBIENTAL Y ARQUITECTURA. (...}"

Representante Legal
REYES MORENQ EMILY GILDREY
CC 1,006,903,71°

Facuitades y iimitaciones:
“{..} REPRESENTACION LEGAL: (A

serviclas
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REPRESENTACION LEFGAL DE LA SOCIEDAD
POR ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A
CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA, ACCIONISTA O NO, QUIEN TENDRA
SUPLENTES, DESIGNADD PARA UN
TERMINO DE UN ANOC POR LA ASAMBLEA
GENERAL DE ACCIONISTAS. LAS FUNCIONES
DEL REPRESENTANTE LEGAL, TERMINARAN
EN CASO DE DIMISION O REVOCACION POR
PARTE DE LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTA, DECESO DE INCAPACIDAD EN
AQUELLOS CASOS EN QUE EL
~~ REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA PERSONA
NATURAL, Y EN CASO DE LIQUIDACIGN
PRIVADA O JUDICIAL, CUANDO EL
REPRESENTANTE SEA UNA PERSONA
JURIDICA LA CESACION DE LAS FUNCIONES
DEL  REPRESENTANTE LEGAL, POR
CUALQUIER CAUSA, NO DA LUGAR A
NINGUNA INDEMNIZACION DE CUALQUIER
NATURALEZA, DIFERENTE DE AQUELLAS
QUE LE CORRESPONDIEREN CONFORME A
LA LEY LABORAL. LA REVOCAGCION POR
PARTE DE LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS NG TENDRA QUE ESTAR
MOTIVADA Y PODRA REALIZARSE EN
CUALQLIER TIEMPO. EN AQUELLOS CASOS
EN QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA
UNA PERSONA JURIDICA, LAS FUNCIONES
QUEDARAN A CARGO DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE ESTA. TODA REMUNERACION QUE
TUVIERE DERECHO EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA SOCIEDAD, DEBERA SER
APROBADA POR LA ASAMBLEA GENERAL DE
AccmeTAS. 7% 2 2t o ok ok ok ok ok ok b Kk ot
FACLULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL:
iA SOCIEDAD SERA  GERENCIADA,
ADMINISTRADA Y REPRESENTADA
LEGALMENTE ANTE TERCEROS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, QUIEN NO
TENDRA RESTRICCIONES DE
CONTRATACION POR RAZON DE LA
NATURALEZA NI DE LA CUANTAA DE LOS
ACTOS QUE CELEBRE. POR LO TANTO, SE
ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE
LEGAL PODRA CELEBRAR O EJECUTAR
70008 LOS ACTOS Y CONTRATOS
COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL O
QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON
LA EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE
{A SOCIEDADEL REPRESENTANTE LEGAL
SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS
AMPLIOS PODERES FPARA ACTUAR EN
TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE
DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE
AQUELLAS FACULTADES QUE, DE ACUERDO
CON LOS ESTATUTOS, SE HUBIEREN
RESERVADO LOS ACCIONISTAS. EN LAS
RELACIONES FRENTE A TERCEROS, LA
SOOIEDAD QUEDARA OBLIGADA POR LOS
ACTOS Y CONTRATOS CELESRADOS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL.LE ESTA >&
PAOHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A . "
LOS DEMAS ADMINISTRADORES DE [A i

sarvicios

itzdo
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SOCIEDAD, POR SI O POR INTERPUESTA
PERSONA, OBTENER BAJO CUALQUIER
FORMA O  MODALIDAD  JURIDICA
PRESTAMOS POR PARTE DE LA SOCIEDAD U
OBTENER DE PARTE DE LA SOCIEDAD AVAL,
FIANZA O CUALQLIER OTRO TiPO DE
GARANTIA DE SUS  OBLIGACIONES
PERSONALES. {...)]” FOLIOS
SERVICIOS MANTENIMIENTO Y Camara de Comercic: 59 AL 62
CONSULTORIA TECNICA SAS. Villavicencio DE LA
Sigla: GRUPO SERMACOT PROPUES
NIT: 900.724.882-1 Fecha de Expediciin: TA
REPRESENTATE LEGAL: 2023/07/18 - 15:25:41
LIS CARLOS DEVIA GAMBOA
C.C. 86.066.281 de Villavicencio Fecha de Matricuta:
Participacion: 25% ABRIL 25 DE 2014
Fecha de renovacion de la matricula:
MARZO 31 DE 2023
Codigo de Verificacion:
eM3DCEDI7t
Actividad Econdmica:

4290 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS
DE INGENIERIA CIVIL
Vigencia:
QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA
PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO.

Objeto sociak

“.)JEL OBIETO SOCIAL DE LA COMPARIA
SERA COMERCIAL, INDUSTRIAL Y DE
SERVICIIS, EN ESPECIAL LOS SIGUIENTES:
A) LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
ASESORIA, CONSULTORIA E INTERVENTORIA
DE OBRAS CIVILES Y/0 ARQUITECTGNICAS.
B} LA COMPRA, VENTA, IMPORTACION Y
EXPORTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS
EN GENERAL. C) REPRESENTACION DE
FIRMAS NACIONALES Y EXTRANJERAS
RELACIONADAS CON EL OBIETO SOCHAL.
D) DISENO, INSTALACION, MONTAIE VY

MANTENIMIENTO DE  PROYECTOS
ELECTRICOS, MECANICOS 7 DE
COMUNICACIONES. Ej DISENO,

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE
SOFTWARE. F) CONTRATACION  DEL
MANTENIMIENTO DE  ALUMBRADOS
POBLICOS Y EN GENERAL TODO ACTO
RELACIONADO CON LOS MISMOS. G)
SERVICIOS DE MENSAIERIA ESPECIALIZADA.
H) SERVICIO DE TRANSPORTE EN GENERAL.
i} SERVICIO DE SUMINISTRO DE PERSONAL.
3} SERVICIO DE ACTUALIZACION
GEOREFERENCIADA ~ DE  CLIENTES DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS. K)
GESTION COMUNITARIAS CON PROGRAMAS
Y TALLERES DIRIGIDOS A UNA
COMUNIDAD. L) DISERQ, INSTALACION,
MONTAJE Y  MANTENIMIENTO  DE
PROYECTOS PARA ACUEDUCTOS. M) LA
SOCIEDAD PCDRA LLEVAR A CABO, EN
GENERAL, TODAS (AS OPERACIONES, DE

[ ]
¢ Vigilado
X Superservicios
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CUALOUIER NATURALEZA QUE ELIAS
FUEREN, RELACIONADAS COM EL OBIETO
MENCIONADO, ASl COMO CUALESQUIERA
ACTIVIDADES  SIMILARES, CONEXAS O
COMPLEMENTARIAS O QUE PERMITAN
FACILITAR 0  DESARROLLAR  EL
COMERCIO O LA INDUSTRIA DE LA
SOCIEDAD(..)"

Represemante Legal:
DEVIA GAMBOA LUIS CARLOS
C.C. 86,068,281

Facultades y limitaciones:
“(..JREPRESENTACION LEGAL: LA
REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD
POR ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A
CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA, ACCIONISTA O NO, QUIEN
TENDRA UN SUPLENTE, LAS FUNCIONES
DEL REPRESENTANTE LEGAL TERMINARAN
EN CASO DE DIMISION O REVOCACION POR
PARTE DE LA ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS, EL DECESO 0 LA
INCAPACIDAD EN AQUELLGS CASOS EN
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA
PERSONA NATURAL Y EN CASO DE
LIQUIDACION  PRIVADA O  JUDICIAL,
CLANDO EL REPRESENTANTE LEGAL SEA
UNA PERSONA JURMNCA. LA CESACION
DE LAS FUNCIONES DEL REPRESENTANTE
LEGAL, POR CUALQUIER CAUSA NO DA

LUGAR A NINGUNA INDEMNIZACION DE |

CUALQUIER NATURALEZA, DIFERENTE DE
AQUELLAS QUE LE CORRESPONDIEREN
CONFORME A LA LEY LABORAL, SI FUERE
EL CASO. LA REVOCACION PGR PARTE DE
LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS
NO TENDRA QUE ESTAR MOTIVADA Y
PODRA  REALIZARSE  EN CUALQUIER
TIEMPO. EN AQUELLOS CASOS EN QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL SEA UNA PERSONA
JURIDICA, LAS FUNCIONES QUEDARAN
A CARGO DEt REPRESENTANTE LEGAL DE
ESTA. TODA REMUNERACION A QUE
TUVIERE DERECHG EL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA SOCIEDAD, DEBERA SER
APROBADA POR LA ASAMBLEA GENERAL
DE ACCION!STAS. FACULTADES DEL
REPRESENTANTE LEGAL: [A SOCGIEDAD
SERA  GERENCIADA, ADMINISTRADA Y
REPRESENTADA  LEGALMENTE  ANTE
TERCEROS  POR EL REPRESENTANTE
LEGAL, O POR SU SUPLENTE QUIENES
WO  TEMDRAM  RESTRICCIONES  DE
CONTRATACION POR  RAZON DE LA
NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS
ACTOS QUE CELEBREN. POR LO
TANTD, SE  ENTENDERA QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL Q SU SUPLENTE
PODRAN CELEBRAR O EJECUTAR TODOS
LGS ACTOS Y  CONTRATGS
COMPRENDIDOS EN EL OBIETO SOCIAL O
QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE

2
=
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CON A EXISTENCIA Y EL

FUNCIONAMIENTG DE LA SOCIEDAD. EL
REPRESENTANTE LEGAL Y SU SUPLENTE
SE ENTENDERAN INVESTIDOS DE LOS
#MAS AMPLIGS PODERES PARA AGCTUAR EN
TODAS LAS  CIRCUNSTANCIAS  EN
NOMBRE DE LA SOCIEDAD,  CON
EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES
QUE, DE ACUERDO CON LOS ESTATUTOS,
SE  HUBIEREN  RESERVADO LGOS
ACCIONISTAS. EN LAS RELACIONES FRENTE
A TERCEROS, LA SOCIEDAD QUEDARA
OBLIGADA POR LOS ACTOS Y CONTRATOS
CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE
LEGAL O SU SUPLENTE. LE ESTA
PROHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL,
A SU SUPLENTE ¥ A LOS DEMAS
ADMINISTRADORES DE LA SOCIEDAD, POR
S O POR  INTERPUESTA  PERSONA,
OBTENER BAJO CUALQUIER FORMA O
.MODALIDAD JURIDICA PRESTAMOS POR
PARTE DE LA SOCIEDAD U GBTENER DE
PARTE DE LA SOCIEDAD AVAL, FIANZA O
CUALQUIER OTRO TiPO DE GARANTIA DE

‘SUS OBLIGACIONES PERSONALES.(...)" FOLICS
SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS. Cémara de Comercio: 32 AL 36
Sigla: SUMMA 1&C SAS. Villavicencio DE LA
NIT: 900.589.9125 PROPUES
REPRESENTATE LEGAL: Fecha de Expedicion: TA
MIGUEL ANGEL GALARTA GARCIA 2023/08/14 - 09:29:40
C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C.
Participacion: 23% Fecha de Matricula:
FEBRERQ 05 DE 2013
Fecha de renovacion de la matricula:
MARZ0 31 DE 2023
= Chdigo de Verificacion:
Sdim37gElZ
4230 - CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS

DE INGENMIERIA CIVIL

; Vigencia:
QUE EL TERMING DE DURACION DE LA
PERSONA JURIDICA ES INDEFINIDO.

Objeto social:
“(.JLA SDCIEDAD TENDRA COMO OBJETO
PRINCIPAL LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES:
4} LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
ARQUITECTURA E INGEMIERIA Y
ACTIVIDADES CONEXAS DE
ASESORAMIERTO  TECNICO  2) LA
CONTRATACION DE OBRAS CWILES Y
ARQUITECTONICAS, OFICIALES Y
PRIVADAS, 3) COMERCIALIZACION DE
PROYECTOS  DE  CONSTRUCCION Y
URBANISMO CON RECURSOS PROPIOS O DE
TERCEROS, 4) TODO TR0 DE
INVERSIONES, Y PROYECTO S DE
CONSTRUCCION ¥  DESARROLLO DE
INMUEBLES DESTINADOS A VIVIENDA,
RECREACION, INDUSTRIA Y COMERCIO EN
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GENERAL, 5] LA EJECUCION DE OBRAS DE
INGENIERIA, ARQUITECTURA, HIDRAULICAS,

ACUEDUCTOS, ALCANTARILLADOS,
ELECTRIFICACIONES URBANAS ¥ RURALES,
PUENTES,  VIAS, TUNELES, 6)

CONSULTORIAS. 7) ASESQRIAS, 8)
INTERVENTORIAS. §) SUMINISTROS. 10)
DESARROLLO DE PLANES Y PROYECTOS
AMBIENTALES Y  AGROPECUARIOS  ASI
MISMO, PODRA REALIZAR CUALQUIER
OTRA ACTIVIDAD  ECONGMICA LiCITA
TANTO EN COLOMBIA COMO EN EL
EXTRAMIERD. 1A  SOCIEDAD  PODRA
LLEVAR A CABO. EN GENERAL, TODAS LAS
OPERACIONES, DE CUALQUIER
NATURALEZA  QUE  ELLAS FUEREN,
RELACIONADAS CON EL OBJETO
| MENCIONADO, ASI COMO CUALESQUIERA
ACTIVIDADES  SIMILARES, CONEXAS O
COMPLEMENTARIAS O QUE PERMITAN
FACILITAR O  DESARROLLAR  EL
COMERCIO O 1A INDUSTRIA DE LA
SOCIEDAD. ACTIVIDADES DE LA
SOCIEDAD: EN  CUMPLIMIENTO DE SU
OBJETC LA SOCIEDAD PODRA REALIZAR
TODAS AQUELLAS ACTIVIDADES LICITAS
RELACIONADAS CON EL MISMO, TALES
COMO: A) CELEBRAR TODA CLASE DE
ACTAS O CONTRATOS CON ENTIDADES
PUBLICAS O PRIVADAS, QUE  TENGAN
DOMICILIO EN EL TERRITORIO MNACIONAL A
EM EL EXTERIOR B) RECIBIR O DAR EN
HIPOTECA O  PRENDA LOS BIENES
MUEBLES O INMUEBLES DE LA SOCIEDAD
COMO GARANTIA DE LAS OPERACIONES QUE
CELEBRE <) ABRIR CUENTAS
CORRIENTES, DE AHORRD, GIRAR CONTRA
= ELLAS, CANCELAR, NEGOCIAR TODO
TIPO DE TITULOS VALORES, OTORGADOS,
ENDOSADOS, PAGARLOS Y EN GENERAL
REALIZAR TODA CLASE ODE ACTOS,
OPERACIONES COMERCIALES Y
FINANCIERAS D) DAR Y TOMAR DINERO  EN
MUTUO, CON LOS INTERESES, TERMINOS,
MODALIDADES,  CONDICIONES Y
GARANTIAS PERMITIDAS PAR LA LEY §)
ADQUIRIR TODA CLASE DE ACTIVOS FUOS
QUE SEAN NECESARIOS O UTILES PARA EL
DESARROLLO DE SU OBIETO SOCiAL,
SEAN ELLOS, BIENES MUEBLES O
INMUEBLES, INCLUIDOS LOS TANGIBLESE
INTANGIBLES, CORPORALES 0
INCORPORALES F) RECURRIR A LA
ASOCIACION, FUSION, ABSORCION O
PARTICIFACION CON TERCEROS EN TODA
CLASE DE ASOCIACIONES, UNIONES
TEMPORALES, CONSORCIOS,
CONTHATOS Y SOCIEDADES COMERCIALES
Y ESTATALES, CDN EL PROPGSITO DE
DESARRCLIAR TOTAL O PARCIALMENTE
ORIETOS IGUALES, AFINES,
SHWILARES O COMPLEMENTARIOS AL SUYQ.
(9
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Representante tegal:
GALARZA GARCIA MIGUEL ANGEL
C.C. 80,037,662

Facuitades y limitaciones:
“(...JREPRESENTACION LEGAL: LA
REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD
POR ACCIONES SIMPLIFICADA ESTARA A
CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA, ACCIONISTA Q NO, QUIEN
TENDRA UN SUPLENTE QUE LO
REEMPLAZARA EN SUS FALTAS
ABSOLUTAS O TEMPORALES, CON LAS
MISMAS FUNCIONES Y RESTRICCIONES.
LtAS FUNCIONES DEL REPRESENTANTE
LEGAL,  TERMINARAN  ENCASO  DE
DIMISION O REVOCACION POR PARTE DE LA
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS,
DECESO DE INCAPACIDAD EN AQUELLOS
CASOS EN QUE EL REPRESENTANTE
LEGAL SEA UNA PERSONA NATURAL, Y EN
CASO DE LIQUIDACION PRIVADA O JUDICIAL,
CLIANDOQ EL REPRESENTANTE SEA UNA
PERSONA JURIDICA. LA CESACION DE LAS
FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL,
POR CUALQUIER CAUSA, NO DA LUGAR A
NINGUNA INDEMNIZACION DE CUALQUIER
NATURALEZA, DIFERENTE DE AQUELLAS
QUE LE CORRESPONDIEREN CONFORME A
LA LEY | ABORAL Sf FUERA EL CASO. LA
REVOCACIGN POR PARTE DE LA ASAMBLEA
GENERAL DE ACCIONISTAS NO TENDRA
OUE ESTAR MOTIVADA Y  PODRA
REALIZARSE EN CUALQUIER TIEMPO. EN
AQUELLOS  CASOS EN  QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL  SEA  UNA
PERSONA JURIDICA, LAS FUNCIONES
QUEDARAN A CARGO DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE ESTA. TODA REMUNERACION
QUE TUVIERE  DERECHO EL
REPRESENTANTE  LEGAL DE LA
SOCIEDAD, DEBERA SFR APROBADA POR
LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS.
FACULTADES DEL  REPRESENTACION
LEGAL: LA SOCIEDAD, SERA GERENCIADA,
ADMINISTRADA Y REFRESENTADA
LEGALMENTE ANTE TERCERCS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL, QUIEN NO
TENDRA RESTRICCIONES DE
CONTRATACION POR RAZON DE LA
NATURAILEZA N] DE [A CUANTIA DE LOS
ACTOS QUE CELEBRE. POR LQ TANTO, SE
ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE
iEGAL PODRA EJECUTAR TODOS LOS
ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN
EL OBJIETO SOCIAL O QUE SE
RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA
EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA
SOCIEDAD. EL REPRESENTANTE LEGALSE
ENTENDERA IWVESTIDOD DE LOS MAS
AMPLIOS PODERES PARA ACTUAR EN
TODAS LAS CiRCUNSTANCIAS EN NOMBRE
DE LA SOCIiEDAD, CON EXCEPCION DE
AQUELLAS  FACULTADES QUE. DE
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ACLERDO  CON LOS FESTATUTOS SE
HUBIEREN RESERVADO A LOS
ACCIONISTAS. EN LAS RELACIONES FRENTE
A TERCERGS, LA SOCIEDAD QUEDARA
OBLIGADA POR LOS ACTOS Y CONTRATOS
CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE
LEGAL LE ESTA PROHIBIDO AL
REPRESENTANTE LEGAL Y A LOS
DEMAS  ADMINISTRADORES  DE LA
SOCIEDAD, POR SI O POR INTERPUESTA
PERSONA, OBTENER BAJO CUALQUIER
. FORMA 0  MODALIDAD JURIDICA
PRESTAMOS POR PARTE DE LA SOCIEDAD
U OBTENER DE PARTE DE LA SOCIEDAD
AVAL, FIANZA O CUALQUIER OTRO TIPO DE
GARANTIA DE  SUS  OBLIGACIONES
PERSONALES.  FUNCIONES DEL
REPRESENTACION LEGAL: A.- USAR DE LA
FIRMA O LA RAZON SOCIAL; B.- DESIGNAR Y
REMOVER LOS EMPLEADOS QUE REQUIERA
EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LA
SOCIEDAD Y SENALARLES  SU
REMUNERACION, EXCEPTO CUANDO SE
TRATE DE AQUELLOS QUE POR LEY O FOR
ESTOS  ESTATUTOS  DEBAN  SER
DESIGNADOS POR LA ASAMBLEA GENERAL
DE  SOCIOS; C- FRESENTAR A LA
ASAMBLEA GENERAL EN SUS REUNIONES
ORDINARIAS, UN INVENTARIO Y UN
BALANCE DE FIN DE EJERCICIO, JUNTO
CON UN INFORME ESCRITQ SOBRE LA
SITUACIGN DE LA SOCIEDAD, UN DETALLE
COMPLETD DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y
GANANCIAS Y UN PROYECTO DE
DISTRIBUCION DE UTILIDADES OBTENIDAS;
D.- CONVOCARA LA ASAMBLEA GENERAL
DE SOCIOS A REUNIONES ORDINARIAS Y
s, EXTRAORDINARIAS; E- NOMBRAR LOS
ARBITROS QUE CORRESPONDAN EN VIRTUD
DE COMPROMISOS, CUANDD ASI LO
AUTORICE LA ASAMBLEA GENERAL DE
SOCIOS, Y DE LA CLAUSULA
COMPROMISORIA QUE EN LOS ESTATUTOS
SE  PACTA; F- CONSTITUIR LOS
APODERADOS JUDICIALES NECESARIOS
PARA LA DEFENSA DE LOS INTERESES
SOCIALES, G.- EJECUTAR Y/0 SUSCRIBIR
TODOS LOS ACTOS, CONTRATOS U
OPERACIONES CORRESPONDIENTES AL
OBJETO SOCIAL: H.- AUTORIZAR CON SU
FIRMA TODOS  LOS  DOCUMENTOS
PUBLICOS O PRIVADOS QUE DEBAN
OTORGARSE EN DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES SOCIALES O EN INTERES
DE LA SOCIEDAD, L.- TOMAR TODAS LAS
MEDIDAS QUE RECLAME LA
CONSERVACION DE LOS BIENES SOCIALES,
VIGILAR LA ACTIVIDAD DE LOS EMPLEADOS
DE [A ADMINISTRACION DE LA SCCIEDADE
IMPARTIRLES (AS (ORDENES E
INSTRUCCIONES QUE EXUA LA BUENA
MARCHA DE LA SOCIEDAD; J- CONVOCAR
1A ASAMBLEA GENERAL A REUNIONES e
EXTRACRDINARIAS CUANDO LO JUZGUE

Superservicios




/A, DEPARTAMENTO DEL META
g MUNICIPIO DE ACACIAS
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ES.P.

Q
N

- = Resovames Noestro Petrimonic NIT. 822001833-5 - HUIR 1-50008000-3
Caédigo TRD Fecha Versién
21/07/2020 3
CONVENIENTE O NECESARID Y HACER LAS
CONVOCATORIAS DEL CASO CUANDO LO
ORDENEN LOS ESTATUTOS; K.- CUMPLIR
LAS ORDENES E iNSTRUCCIONES QUE LE
IMPARTA LA ASAMBLEA GENERAL; L-
CUMPLIR O HACER QUE SE CUMPLAN
OPORTUNAMENTE TODOS LOS REQUISITOS
a EXIGENCIAS LEGALES QUE SE
RELACIONEN CON EL FUNCIONAMIENTO Y
ACTIVIDADES DE LA SOCIEDAD(..)”
PERSONA NATURAL PROFESION LIBERAL
- Ing. MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
i C.C. 80.037.669 de Bogoté DC.
Participacidn: 2%
FOLIOS
CARTA DE CONFORMACION UNION TEMPORAL/ CONSORCIO 15 AL 17
Ef proponenie plural presenta ef documento de ConsUtuCion Gel consorcio o DE LA
unidn tempors! debidamente autenticeda y los integrantes expresan su Sl PROPUES
intenicién de conformar el proponents plural. TA
A Acreditar la existencia del proponente plural y clasificarlo en unidn si
temporal 0 consorcio,
B. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplenie cuya St
intervencion deberd quedar definids en la conformacion del
consorcio def consorcio o la unidn temporal.
C. Aportar copia de la cadula de ciudadania del representante principal i
¥ suptente de fa estructura plural.
0. Acrechar que la vigencia de la estructura plural no sea inferior al sl
plaze del contrato y un afio adicional.
E. El proponents pural debe senalar expresamente cual es ol ]
porcentsje de participacion de cada uno de sus miembros.
{a sumatoria del porcentaie de participacién no podra ser diferente
al 1007,
EXTRANJEROS NO APLICA POR TRATARSE DE UN PROPONENTE PLURAL CON INTEGRANTES NACIONALES
CERTIFICADO INTEGRANIE N° 1 TNGLO S.AS.
DE . NiT: 201.361.8446 FOLIDS CUMPLE
. INSCR!PC!ON‘. REPRESENTATE LEGAL: 337 AL
F CLASIFICACION EMILY GILDREY REYES MORENO 342 DE
¥ CALIFICACION C.C. 1.006.903.719 de Acacias LA
EN EL Participacion: 50% PROPUES
E‘EGISTRO CODIGO DE VERIFICACION *RUFYBVLES TA
UNICO DE | | CAMARA DE COMERCIO DE: Villavicencio
PROPONENTES | [ FECHA DE EXPEDICION: Dentro de los 30 | 2023/08/16- 15:62:13
(RUP). dias anieriores. .
RUP EN FIRME Esta vigente y EN FIRME: Se dejs constancia
que 2 folic 342 de la propussta y folio 24 dal
RUP de INGCO SAS,, en el cual se remite:
QUE EL DIA 21 DE ABRIL DE 2023 EL
PROPONENTE SE RENOVC EN EL REGISTRO
(NICO DE PROPONENTES BAJO EL NOMERO
66421 DEL LUIBRO PRIMERO DE LOS
PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCION SE
PUBLICG EN EL REGISTRO  UNICO
EMPRESARIAL Y SCCIAL EL DA 21 DE ABRIL
DE 2023.
RUP CODIFICADO (CLASIFICACION UNSPSC) L2 propuesta si cuenla con oS respectivos
¢odigos en el RUP. 3
SG ™ cL PR 2
72 ic i5 00 g8
Servicios de apoyo para la construccion. g
%
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SG ™ oL BR
72 12 15 00
DESCRIPCION
Servicios de construccidn de plantas
industriales
SG FM GL PR
72 15 EET [ils]
DESCRIPCION
Servicios de construccion de plometia.
5G M CL PR
72 15 27 00
DESCRIPCION
Servicios de instalacion y reparacidn de
concreto
SG M CL PR
72 15 29 a0
DESCRIPCION
Servicios de montaie de acero estructural
SG M CL PR
72 15 32 00
DESCRIPGION
Servicios de recubrimiento, CUMPLE
impermeabilizacion  protectidn  contra
clima y fusgo
&G Fid CL PR
83 10 15 00
DESCRIPCION
Servicios de acueducto y alcantarillado
Verficacion de renovacion, toda vez que el | Fecha de renovacion: 21 de abril de 2023. A
RUP dehié actualizarse con cotte al quinte | fa fecha de! ciere 48/08/2023, se
dia hahil de abeil de 2023, encontraba EN FIRME.
: FOLIOS
INTEGRANTE N°2 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y 345 AL
CONSULTORIA TECNICA SAS. 350 DE
Sigla: GRUPO SERMACOT LA
NIT: 900.724.8582-1 PROPUES
REPRESENTATE LEGAL: TA
LUIS CARLOS DEVIA GAMBOA
€.C. 86.066.281 de Villavicencio
Participacion: 25%
CODIG0 DE VERIFICACION iSBg10mJidA
CAMARA DE COMERCIO DE: VILLAVICENCID
FECHA DE EXPEDICION: Dentro de ios 30 2023/07/22 - 14:07:50
dizs anteriores,
RUP EN FIRME Esta vigente y EN FIRME: Se deja constancia
que a folio 360 de fa propuesta y folio 63 del
RUP de SERVICIOS MANTENIMIENTO Y
CONSULTORIA TECNICA S.AS, en el cual se
remite: QUE EL DIA 10 DE MAYO DE 2023 EL
PROPONENTE SE RENOVO EN EL REGISTRO
ONICO DE PROPONENTES BAJO EL NUMERO
£7153 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS
PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCION SE
pUBLICGO EN EL REGISTRO  UNiCO
EMPRESARIAL Y SOCIAL EL DIA 10 DE MAYO
OF 2023,
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RUP CODIFICADO (CLASIFICACION UNSPSC)

SG ™ CL PR

72 10 i5 00
DESCRIPCION

Senvicios de apoyo para la construccion.

[ sG& | FM L PR

12 12 15 (i)
DESCRIPCION

Senvicioe de copstruccidn de planias
industriales

SG Fivi CL PR
72 5 #1 00
DESCRIPCION
Servicios de construccian de plomeria
SG [5 CL PR
72 55 27 o0
DESCRIPCION

Servicios de instalacién y reparacidn de
concreto

SG Fit CL PR
72 15 29 Q0
DESCRIPCION
Servicios de montaie de acero estructural
sG Fid €L PR
72 15 32 a0
DESCRIPCION
Servicios de recubrimiento,

impermeabiiizacién  proteccion contra
clima y Tuego

SG FM CL PR
83 10 15 00
DESCRIPGION

Sevvicing de acueduds y alcanlaniiado

1a propuesia si cuenta con los respectivos
ciodigos en el RUP.

Verificacién de renovacion, toda vez que el

Fecha de renavacion: 10 de mayo de 2023. A

RUP dehid actualizarse con corte al quinto |la fecha del cisre  18/08/2023, se
diz habil de abril de 2023. encontraba EN FIRME.
FOLIOS
INTEGRANIE N°3 TGUMMA INGEMIERIA Y CONSULTORIA 305 AL

SAS. 335 DE
Sigla: SUMMA IRCSAS. LA
NIT: 800.588.912-5 PROPUES
REPRESENTATE LEGAL: TA
MIGUE! ANGEL GAIARZA GARCIA
C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C.
Panicipacion: 23%

CODIGO DE VERIFICACION WGCTdKbCHp

CAMARA DE COMERCIO DE: VILLAVICENCIO

FECHA DE EXPEDICION: Dentro de los 30
dias anleriores.

2023/08/14 - 09:22:48

RUP EN FIRME

Est vigente y EN FIRME: Se deja consiancia
que g folio 334 de ia propuesta y folio 120 del
RUP de SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIA
S.AS., en el cual se remite: QUE EL DA 02 DE

LUNIO DE 2023 EL PROPONENTE SE RENOVO




@

DEPARTAMENTO DEL META

MUNICIPIO DE ACACIAS
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ES.P,

" Renowamos Ruestro Patrimanis NiT. 8220018335 - NUIR 1-50008000-3
Cédigo TRD Fecha Versidn Pagina
21/07/2020 3 16
EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
BAJO0 EL NUMERO 67527 DEL LIBRO
PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL REGISTRO
{INICO EMPRESARIAL Y SOGIAL EL DiA 02 DE
UUNIOD DE 2023.
RUP CODIFIGADO (CLASIFICACION UNSPSC)  |La propussta si cuenta con los respectives
cadigos en el RUP.
&G i CL PR
72 10 15 o0
DESCRIPCION
Servicios de apoyo para la construccion.
£ vt CL PR
72 12 15 00
DESCRIPCION
Servicios de construccion de plantas
industriales
SG ™ (=1 PR
72 i5 11 00
DESCRIPCION
Servicios de consiruccion de plomeria.
SG M CL PR
72 15 27 00
DESCRIPCION
Sarvicios de Insisiacion y reparacion de
concreto
5G FM CL PR
72 i5 29 60
DESCRIPCION
Servicios ce montaje de acere estructural
£ M CL PR
72 15 32 00
DESCRIPCION
Servicios de recubrimiento,
impermeabilizacidn  proteccion  contra
clima y fusgo
5G M CL PR
83 10 15 [5]3]
DESCRIPCION
Servicios de acueducto y alcantariliado
Verflicacion de renovacion, toda vez que el |Fecha de renovacion: 02 de junio de 2023. A
RUP dehid actuaiizarse con coite al quinto jia fecha del cierre 18/08/2023, se
dia habil de abril de 2023, lencontraba EN FIRME.
INTEGRANTE N°4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIOS
€.C. 80.037.669 de Bogotd D.C. 200 AL
Participacién: 2% 303 BDE
CODIGO DE VERIFICACION QCKBPveKDT LA
“CAMARA DE COMERCIO DE: I VILLAVICENGIO SREPuES
“FECHA DE EXPEDICION: Dentro de los 30 5023/08/16 - 17-25:43 TA
dias anteriores. -
RUP EN FIRME E5i5 vigenie y EN FIRME: Se deja constancia
que a folio 302 de la propussia y folio 411 del
RUP de MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA, en
o) cual se remite: QUE EL DIA 06 DE JUNIO DE




/‘\, DEPARTAMENTO DEL META -
,)a m MUNICIPIO DE ACACIAS 7.
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ES.P. e
5 > Renowgmes Nuestro Potrimanio NiT. 8220018335 - NUIR 1-50006000-3
Cédigo TRD Fecha Versidn Pagina
21/07/2020 3 17
5023 EIL PROPONENTE SE RENOVO EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES BAJO EL
NITMERO 67563 DEL LIBRO PRIMERQ DE LOS
PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCION SE
piyBLicG  EN  EL  REGISTRQ  UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL EL DIA 06 DE JUNIQ
DE 2023.
RUP CODIFICADD (CLASIFICACION UNSPSC)  |La propuesta si cuenta con los respectivos
cidiges en el RUP.
5G FM CL PR
72 10 i5 [Te]
| DESCRIPCION ]
Servicios de apoyo para la consiruccion.
SG M cL PR
72 12 i5 00
DESCRIPCION
Servicios de construccién de planias
industriales
SG 35 CL PR
T2 15 11 00
DESCRIPCION
Servicios de construccion de plomertia.
5G FM CL PR
72 15 27 o0
DESCRIPCION
Sernvicios de instalacidn y reparacion de
concreto
SG FM CL PR
72 i5 29 [i5]
DESCRIPCION
Servicios de montaje de acars estructural
SG FM CL FR
72 is5 32 [85]
DESCRIPCION
Servicios de recubrimiento,
impermeabilizacidon  proteccidn  contra
clima y fuego
SG M CL PR
83 10 i5 1]
DESCRIPCION
Servicios de acusducto y alcantarilfado
Verificacion de renovacién, toda vez que el !Fef:ha de renovacion: 05 de junio de 2023. A
RUP debid actualizarse con corte al quinto fla fecha del cieme 18/08/2023, se
diz habil de atwil de 2023. encontraba EN FIRME.
CUMPLIMIENTO INTREGRANTEN® 1 INGCOSAS. FOLIC 82 CUMPLE
DE NIT: 901.361.844-6 DE LA
OBLIGACIONES REPRESENTATE LEGAL: PROPUES
CON LOS EMILY GILDREY REYES MORENOQ TA
SISTEMAS ) C.C. 1.006.803.719 de Acacias
GENERALES DE Participacion: 50%
SEGURIDAD Presenia ANEXD N°2, fwmado por e | Lo aporia rmado por la represeniante legal,
SOCIAL Y representante legal o el revisor fiscal EMILY GIDREY REYES MOREND GG
APORTES 1.006.903.719 de Acacias
PARAFISCALES Nombre, identficacion [Nomero de tafeta N/A
profesional y certificado de antecedentes de
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contador)

El revisor fiscal deberda anexar copia de la
cedula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y copia del cerfificado de

/A

INTREGRANTE N*° 2

SERVICIOS MANTENIMIENTO Y
CONSULTORIA TEGNICA SAS.

Sigla: GRUPO SERMACOT

NIT: 900.724.882-1

REPRESENTATE LEGAL:

LUIS CARLOS DEVIA GAMBOA

C.C. 86.066.281 de Villavicencio

| Participacion: 25%

Presenta ANEXO N°2, frmado por el

representante fegal o ef revisor fiscal

Lo aporta firmado por Ta revisora fiscal:
SANDRA YECENIA REY TRIANA identificada
con la C.C. 35.264.424 de Yillavicencio, con
tarjeta profesional No. 128262-T

Nombre, identificacion (Nomero de tarjeta
profesional y certificado de antecedentes de
contador)

SANDRA YECENIA REY TRIANA identificada
con la C.C. 35.264.424 de Villavicencio, con
tarjeta profesional No. 1282627

El revisor fiscal debera anexar copia de i
cedula de ciudadania, copia de la tagsia
profesional y copia del cerificado de
antecadentas disciplinanos vigentes de ia
junta central de contadores

Si aporta copia de Ia cedula de ciudadania,
copia de la tarjeta profesional y copia del
certificado de antecedenies disciplinarics
vigentes de la junta ceniral de contadores.

INTREGRANTE N® 3

SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIASAS.
Sigla: SUMMA I&CSAS.

NIT: 200.589.812.5

REPRESENTATE LEGAL:

MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA

£.C. 80.037.669 de Bogota D.C.
Participacion: 23%

Presenta ANEXO N°2, firmado por el
representante legal o el revisor fiscal

Lo aporta firmado por la revisora fiscal
SANDRA YECEMIA REY TRIANA identificada
con la C.C. 35.264.424 de Villavicencio, con
tarista profesional No. 128282-T

Nombre, identificacién (Nomerc de tarjets
profesionsl y certificado de antecadentes de
contador)

SANDRA YECENIA REY TRIANA identificada
con la C.C. 35.264.424 de Villavicencio, con
tarjeta profesional No. 128262-T

E} revisor fiscal debera anexar copia de ia
cedmadema,mdeiam

Si aporia copia de la cedula de ciudadania,
copia de {a tarjeta profesional vy copia det
certificads de antecadentes discigiinarios
vigenies de la junta central de contadores,

MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C. 80.037.669 de Bogota D.C.
Participacion: 2%

Presenta ANEXO N°2, firmado por el
representante legal o el revisor fiscal

Aporta certificados de afitiacion a los
sistemas de seguridad social y aportes
parafiscales.

Nombre, identificacion (NiGmero de tarfeta
profesional y certificado de antecedentes de
contador)

N/A

El revisor fiscal debers ansxar copia de la
cedula de ciudadania, copia de I3 tafjets
profesional y copia del cerlificado de
antecedenies disciplinarios vigenies de ia
junts central de contadores

N/A

FOLIOS
84 AL 87
DE LA
PROPUES
TA

FOLIOS
77 AL 80
DE LA
PROPUES
TA

FOLIOS
T3 AL 75
DE LA
PROPUES
TA

CUMPLE
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CERTIFICADO REPRESENTAMIE  LEGAL  COMSORCIO | MIGUEL ANGEL GAIAR7A GARCIA FOLIO 96 | CUMPLE
DE ACACIAS POTABLE C.C. 80.037.6569 de Bogota D.C. DE LA
ANTECEDENTES | |“Aportan certficado ds fa persona natural de | CERTIFICADO ORDINARIO No. 229499784 | | PROPUES
DISCIPLINARIO fecha: de fecha 16 de agosto del 2023 TA
s SIN ANTECEDENTES NG REGISTRA SANCIONES i
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE N® 1| EMILY GILDREY REYES MORENO FOLID 98
INGCO SAS. ©.0. L.O0B.903.719 de Acacias DE 1A
NIT: 901.361.844-6 PROPUES
Aportan certiicado 06 1 persona natural de | CERTIFICADO ORDINARIO No. 229499823 | | ™A
fecha: de facha 16 de agosto del 2023
SiN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES N
(NHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
TNTEGRANIE N® 1 TNGCOSAS.
NIT: 9201.361.8446 . i
Aporian certificade de la persona juridica de | CERTIRICADO ORDINARIO PROPUES
fecha: No. 229500073 de fecha 16 de agosto del TA
2023
SIN ANTECEDENIES I NO REGISIRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE 7 NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANIE LEGAL INTEGRANTE N° 2 | LUIS CARLOS DEVIA GAMEOA
SERVICIOS MANTENIMIENTO ¥ | C.C. 56.066.281 de Villavicencio EOLIO
CONSULTORIA TECNICA SAS. 100 DE
Sigla: GRUPO SERMACOT LA
NIT: 860.724.882-1 PROPUES
Aporian cerificado de la persona natural de | CERTIFICADD ORDINARIC No. 223458893 TA
fechs; - de fecha 16 de agosto def 2023
SIN ANTECEDENIES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRAMITE N° 2 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y
CONSULTORIA TECNICA S.AS. FOLIO
Sigla: GRUPO SERMACOT 101 DE
NIT: 800.724.882-1 LA
Aportan certificado de 12 persona natural de | CERTIFICADD ORDINARIO PROPUES
fecha: No. 229500020 de fecha 16 de agosto det | | TA
2023
SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE 7 NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE N° 3 | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA —
SUNMA INGEMIERIAY CONSULTORIASAS. | C.C. 80.037.662 de Bogotd D.C. e 2y
Sigla: SUMMA ISC SAS.
NIT: 900.589.912-5 PROPUES
Aportan cerlificado dé 1a persona natural de | CERTIFICADO ORDINARIO Wo. 220490784 | |
fecha: de fecha 16 de agosto del 2023
SIN ANTECEDENTES ) REGISTRA SANCIONES N
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE 2
e oo | FOLIG BT 25
INTEGRANIE N® 3 SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS. DE LA :
Sigla: SUMMA ISCSAS. PROPUES
NIT: 800.589.912-5 Ta
Aporian cerificado de Ja persona natural de | CERTIFICADO ORDINARIO No. 220499784
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fecha: de fecha 16 de agosto del 2023
SIM ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
1 INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N- & MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C.80.037.659 de Bogota D.C. FOLIO 96
Aporian Certficado de 1a persona natural de | CERTIFICADO ORDINARIO No. 220499784 DE LA
fecha: de fecha 16 de agosto dei 2023 PROPUES
5N ANTECEDENTES NO  REGSTRA  SANCIONES N || ™A
INHABILIDADES VIGENTES
P CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
GERTIFICADO REPRESENTANIE . LEGAL  CONSORCIO | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO 89 | CUMPLE
DE ACACIAS POTABLE C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C. DE LA
ANTECEDENTES | | Aporian certificado de antecedentes fiscales | Codign de Veriicacion | | PROPUES
FISCALES DE LA persona natural de fecha: £0037662230718082939 de fecha 19de | | TA
CONTRALORIA julio det 2023
GENERAL DE LA | ["SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPURLICA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTAMIE LEGAL INTEGRANIE N°1 | EMILY GILDREY REYES MORENO
INGCO S.AS. C.C. 1.006.903.710 de Acacias FOLIO 81
NIT: 901.351.8446 DE 1A
Aportan cerfiicado de antecedentes fiscales | COOIgo de Verficacan | | PROPUES
persona natural de fecha: 1006903719230710111448 de fecha 18 | | 1A
de jutio del 2023
SIN ANTECEDENIES . NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANIE N° 1 INGCOSAS.
NIT: 901.361.844-6 22”0 ﬁ
Apartan certificado de antecedentes fiscales | Codigo de Verificacion PROPUES
persona juridica de fecha: ©01361844230719111504 de fecha 17 de TA
julio del 2023
— SiN ANTECEDEMIES N0 SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSASLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANIE N°2 | LUIS CARLOS DEVIA GAMBOA FOLIO 93
SERVICIOS MANTENIMIENTO ¥ | C.C. 86.066.281 de Villavicencio DE (A
g{!itésULmsTﬁm SAS PROPUES
igla: GRUPO SERMACOT TA
NIT: 900.724.882-1
Aporian ceriicado oe antecedentes fiscales | Codigo de Verificacion
persona natural de fecha: 8806628423081 41828320 de fecha 14 de
agosto def 2023
SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPURTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE TUMPLE
INTEGRANIE N° 2 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y | | FOLIO 94
CONSULTORIA TECNICA SAS. DE LA
Sigia: GRUPO SERMACOT PROPUES
NIT: 900.724.882-1 TA .
Aportan certificado de antecedentes fiscales | Codigo de Verficacion £
persona juridica de fecha: 0007248821230814153005 de fecha 14 5
de agosto del 2023
SIN ANTECEDENTES WO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
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REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE N°3 | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
SUMBA INGENIERIA Y CONSULTORIASAS. | C.C. B0.037.669 de Bogota D.C. FOLIO 89
Sigla: SUMMA IRCS.AS. DE LA
NIT: 500.559.912-5 PROPUES
Aporian certificado de antecedentes fiscales | Codigo de Verificacion | | TA
persona natural de fecha: 80037660230719082939 de fecha 19 de
julio del 2023
SIN ANTECEDENTES NO St ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
NTEGRANTEN® 3 SUMMA INGENIERGA ¥ CONSULTORIA S.AS,
Sigla: SUMMA IZCSAS. FOLIO 90
NIT: 900.580.912-5 DE LA
Aportan certiicado de antecedentes fiscales | Codigode Verificacion PROPUES
persona juridica de fecha: 900580912230718083004 de fecha 19 de | |
julio del 2023
Sif ANTECEDENIES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE_ CUMPLE
INTEGRAMTE N° 4 WIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C.
Aporian certificado de antecedentes fiscales | Codigo de Verificacion
persona juridica de fecha: 80037669230719082939 de facha 19 de
julio del 2023
SiM ANTECEDENIES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO REPRESENTANTE  LEGAL  CONSORCIO | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO CUMPLE
JUDICIAL ACACIAS POTABLE C.C. 80.037.669 de Bogota D.C. 103 DE
VIGENTE APORTAN GOPORIE DE COMGULTA EN LNEA DE ANIEGEDENIES PENALES Y || LA
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CLIAL SE INDICA LO SIGUIENTE: PROPUES
TA
"} La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las 04:22:44 PM horas del
16/08/2023, el ciudadane identificado con: Cédula de Cludadania N° 80037669 Apellidos y
Nombres: GALARZA GARCIA MIGUEL ANGEL NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad con fo establecido en el articulo 248 de Ia
Constitucion Polftica de Cofombia.” (...}
SIN ANTECEDENTES WO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE [EGAL INTEGRAMIE N°1 | EMILY GILDREY REYES MORENG FOLIo
INGCD SAS. C.C. 1.006.903.719 de Acacias 104 DE
NIT: 901.351.844-6 LA
APGRTAN —SOPORTE DE CONGUITA EN LINEA DE ANTECEDENTES PENALES v | | PROPUES
REQUERIMIENTOS JUDIGIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE: TA
<_} La Policia Nacional de Colombia Informa: Que siendo las 04:23:57 PM horas del
16/08/2023, el ciudadano identificads con: Cédula de Ciudadania N° 1006903718
Apeliidos y Nombres: REYES MORENO EMILY GILDREY NGO TIENE ASUNTOS PENDIENTES
CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad con lo estabiecido en el articulo 248 de
{a Constitucicn Politica de Colombia." ()
SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES
CUMPLE / NO GUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INIEGRANTE N°2 | LilS GARLOS DEVIA GAMBOA ';g;i" oE
SERVICIOS MANTENIMIENTO v | €.C.86.066.281 de Villavicencio 1A
CONSULTORIATECNICA SAS. PROPUES
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Sigla: GALUPO SERMACOT TA

| NIT: 900.724.882-1 N
APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE ANTECEDENIES PENALES Y.
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(..) La Policta Nacional de Colombia informa: Que siendo las 04:24:36 PM horas del
16/08/2023, el ciudadano identificado con: Cédula de Ciudadania N° 88066281 Apellidos
y Nombres: DEVIA GAMBOA LUIS CARLOS NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad con o establecido en el articulo 248 de Ia
Constitucion Politica de Colombia.” (.}

SN ANTECEDENTES NG TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS

. .| AUTORIDADES JUDICIALES

' CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE [EGAL INTEGRANIE N°3 | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO
SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIASAS. | C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C. 103 DE
Sigla: SUMMA I2CSAS. LA
NIT: 9005899125 PROPUES

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LUINEA DE ANIECEDENIES PEMALES Y TA
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(.} La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo ias 04:22:44 PM horas del
16/08/2023, el ciudadanc ideniificado com: Cédula de Ciudadania N° 80037669 Apeliidos y
Nombres: GALARZA GARCIA MIGUEL ANGEL NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad con fo establecido en el articufo 248 de Ia
Constitucicn Politica de Cofombia.” (..}

SIMN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE N°4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO
C.C. 80.037.6569 de Bogota D.C. 103 DE

APORTAN SOPOURTE DE CONSULIA EN LINEA DE ANTECEDENTES PENALES Y LA
REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE: PROPUES
...} La Policia Nacional de Colombia informa: Que slendo las 04:22:44 PM horas del -
18/08/2023, el ciudadano identificado con: Cédula de Ciudadania N° 80037669 Apeliidos y
i Nombres: GALARZA GARCIA MIGUEL ANGEL NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES de conformidad con lo establecido en el articufo 248 de la
Constitucion Politica de Colombia.” (.}

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO REPRESENTANTE LEGAL CONSORCID | MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO CUMPLE
DEL SISTEMA ACACIAS POTABLE C.C.80.037.669 de Bogota D.C. 107 DE
DE REGISTRO APORTAN SOPORIE DE CONSULTA EN  LINEA DE LA PAGINA WEB LA
NACIONAL DE | | niips://srvenpe policia gov.co/PSC/frm cnp consulla asox SISTEMA REGISTRO NACIONAL | | PROPUES

MEDIDAS DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE: TA

CORRECTIVAS

DE LA POLICIA “(...) La Policis Nacional de Colombia informa: Que a I2 fecha, 1670872023 04:28:43 p. m.

NACIONAL. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 80037669 y nombre MIGUEL ANGEL GALARZA
GARCIA. NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CLMPLIR. (...
SiN ANTECEDENTES NO  TIENE  MEDIDAS  CORRECTIVAS

PENDIENTES POR CUMPLIR

CUMPLE / NO CUMPLE CLOMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE N1 | EMILY GILDREY REYES MORENO FOLIO 3
INGCO SAS. C.C. 1.006.903.719 de Acacias 108 DE 2
NIT: 001.361.844 6 LA
APORTAN SOPORIE DE COMSULTA EN LNEA DE LA PAGINA WEB PROPUES
hitpe://srvcnpe policia gov.co/PSC/irm_onp_consula.aspx SISTEMA REGISTRO NacionaL | | T

DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:
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“...} La Policia Nacional de Colombia informa; Que a Ia fecha, 16/08/2023 04:29:22 p. m.
el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1006903719. NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.” (...}
SiN ANTECEDENTES NO  FTIENE MEDIDAS  CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANIE LEGAL INTEGRANTE N°2 | LLIS CARLOS DEVIA GAMBOA FOLIO
SUMMA JNGENIERIAY CONSULTORIASAS. | C.C. 86.066.281 de Villavicencio 109 DE
Sigla: SUMMA IZC SAS. L
= NIT: 900.589.912°5 ?;WUES
APODIAN  SOPORIE DE COMSULTA EN  LINEA DE LA PAGINA WEB
htipss//soven olicia.gov.co/PSC/frm_cnp_consull x SISTEMA REGISTRO NAGIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:
(...} La Poficia Nacionsl de Colombia informa: Que a la fecha, 18/08/2023 04:26:44 p. m.
el ciudadano con CSdula de Giudadanfa N°. 86066281 y nombre LUIS CARLOS DEVIA
GAMBOA. NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.” (..)
SiN ANTECEDENTES NO  TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLR
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANTE N°3 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA ig#o DE
SUMBMA INGENIERIA Y CONSULTORIASAS. C.C.80.037.669 de Bogota D.C. 1A
Sigla: SUMMA 18C SAS. PROPUES
NIT: 8005889125 TA
APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
hitps://srvenpe.policia gov.co/PSC/frm cnp consulla.aspx SISTEMA REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:
“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha, 16/08/2023 04:28:43 p. m.
of ciudadano con Céduia de Ciudadania N°. 83037663 y nombre MIGUEL ANGEL GALARZA
GARGCIA, NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.™ (.}
SIN ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
N PENDIENTES POR CUMPLIR
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N°4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO
C.C. 80.037.663 de Bogota D.C. 107 DE
APORTAM  SOPORIE DE CONSULIA EN LINEA DE LA PAGINA WEB LA
- icia gov.co, frm Ma aspx SISTEMA REGISTRO NACIONAL PROPUES
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE: TA
“(...} La Policia Nacional de Colombia informa: Que a Ia fecha, 18/08/2023 04:28:49 p. m.
ef ciudadano con Céduta de Cludadania N°. 80037669 y nombre MIGUEL ANGEL GALARZA
GARCIA. NO TIENE MEDIDAS CORRECTIYAS PENDIERTES POR CUMPLIR.” (...)
SIN ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR
CUMPLE / NO CUMPLE CLUMPLE
COMPROMISD Aportan ef anexo 3, comorme al anexo def pliego de condiciones y esta suscrito por cada uno de FOLIOS CUMPLE
ANTICORRUPCE | los integrantes del CONSDRUID ACACIAS POTABIE y su Representants legal. 121 AL
oN 115 DE
LA
PROPUES
TA
REGISTRO INTEGRANIE N- 1 INGCOSAS. FOLIOS CUMPLE
UnNicO NIT: 201.361.8446 54 AL 56
TRIBUTARIO - Aporta RUT N° 14924813835 DE LA
RUT De fecha: 2025/07/07 hora 12:47:25 ;EOPUES
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Codigo CHU Sl tiene el codigo exigido
Tiene registrado 4290
CODIGO CitU REQUERIDO 4290 CONSTRUCCION DE OTRAS
CBRAS DE INGEMNIERIA CIVIL
TNTEGRANIE N°2 SERVICIOS MANTENIMIENTO ¥ | | FOuoS
CONSULTORIA TECNICA SAS. 668 AL 70
Sigla: GRUPO SERMACOT DE LA
NIT: G00.724.882-1 PROPUES
Aporta RUTN® 13927798016 TA
De fecha: 18,07/2023 hora 02:49:20pm
Céadiga CiiU Sl tien= el codigo exigido
Tiene registrado 4220
CODIGO Chil REQUERIDS 4230 CONSTRUCCGION DE OTRAS
OBRAS DE INGENIERIA GIVIL
FOLIOS
INTEGRANTE N°3 SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIASAS. 40 AL 44
Sigia: SUMMA I&C SAS. DE LA
NIT: 9005899125 PROPUES
Aporta RUT N° 14858975950 TA
De fecha: 18/07/2023 hora 62:42:43 am
Cadigo Chil Sl tiene el codigo exigido
Tiene regisirado 4280
CODIGC CliU REQUERIDO 4290 CONSTRUCCION DE OTRAS
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL
INTEGRANTE N®4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIOS
C.C. B0.037.668 de Bogota D.C. 27 AL 28
NIT: 80.037.662-8 DE 1A
Aparta RUT N° 14523507083 PROPUES
De fecha: 18,/07,/2023 hora 11:16:18am TA
Codigo CilU Sl tiene el codigo exigido
Tiene registrado 4280
CODIGC CHU REQUERIDD 4230 CONSTRUCCION DE OTRAS
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL
ASPECTOS ~TNTEGRANIE N° 1 INGCO S.AS. T FoLO CUMPLE
RELACIONADOS NIT- 901.361.8446 119 DE
CON EL NO | [ Aponta aness N°4 cuscilo  por el | Mamfesid bajo la gravedad de juramento | | LA
REPORTE  DE | | representante lagal que durante los Glimos tres (03) afics no PROPUES
MULTAS - _ | hansidosancionados ni multados. TA
OBJETO  DE
VERIFICACION INTEGRANTE N°2 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y || FOLIO
COMO COMNSULTORIA TECNICA SAS. 120 DE
REQUISITO Sigla: GRUPO SERMACOT LA
HABILITANTE NIT: 900.724.882-1 PROPUES
Apcrta  anexo N°4 suscrito por el | Manifestd bajo la gravedad de juramento TA
representants iegal que durants los dliimes cinco (05) afios no
han sido sancionados ni multados,
INTEGRANTE N°3 SUMMA INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS. FOLIO
Sigia: SUMMA IZC SAS. 117 DE
NIT: 900.599.912-5 LA
Aporta anexc N°4 suscrilo por el | Manifesto bajo la gravedad de juramento _F;EOPUES
representantie fegal gue durante los Gitimos cinco (05) afios no
han sido sancionados ni muitados,
INTEGRANIE N°4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA FOLIO
£.C. 80.037.663 de Bogota D.C. 118 DE
NIT: 80.037.669-8 A
Aporta anexo N°4 de fecha: Manifestd bajo la gravedad de juramento PROPUES
gue durante los Gtimos cinco (05) afios no TA
ha sido sancionado ni multado,
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DECLARACION INTEGRANTE N° 1 NGCO SAS. FOLIO CUMPLE
DE NO ESTAR NIT: 901.361.844-6 124 DE
INCLUIDO  EN | [ Aporta declaracidn de fecha: 18 de agosto de 2023 LA
LAS LISTAS | | Sanciones Tistas nacionaies € | NO REPCRTA SANCIONES PROPUES
NACIONALES E | | internacionales de lavado de actives TA
INTERNACIONA
LES Diz LAVADO INTEGRANTE N°2 SERVICIOS MANTENIMIENTO v]| FOuo
DE ACTIVOS CONSULTORIA TECNICA S.AS. 125 DE
Sigla: GRUPO SERMACGT LA
NIT: 900.724.882-1 PROPUES
Aporta deciaracion de fecha: 18 de agosto de 2023 TA
Sanciones listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
internacionaies de lavado de activos
TNTEGRANTE N°3 SUMMA INGENIERIAY CONSULTORASAS. | | 1o0° oo
Sigla: SUMMA IRCSAS. LA
NIT: 900.582.912-5 PROPUES
Aporia declaracion de fecha: 18 de agosto de 2023 TA
Sanciones Listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
internacionales de lavado de actives
FOLIO
INTEGRANIE N°4 MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA 193 DE
C.C. 80.037.663 de Bogotd D.C. LA
Aporta declaracion de fecha: 18 de agosto de 2023 TA
Sanciones listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
internacionales de lavado de activos
COPA DE LA REPRESENTANIE LEGAL S1 APORTA COPIA DE LIBRETA MILITAR DE FOLIO CUMPLE
LIBRETA CONSORCIO ACACIAS POTABLE LA PERSONA MIGUEL ANGEL GALARZA 127 DE
MILITAR MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA GARCIA C.C. 80.037.669 de Bogotd D.C. LA
C.C. 80.037.689 de Bogotd D.C. PROPUES
INTEGRANIE N- 1 N/A TA
REPRESENTANTE LEGAL
INGCOSAS.
MIT: 901.361.844-6
REPRESENTANIE LEGAL INTEGRANTE N°2 | S1 APORTA COPIA DE LIBRETA MILITAR DE LA | | FOLIO
SERVICIOS MANTENIMIENTO Y | PERSONA LUIS CARLCS DEVIA GAMBOA 128 DE
CONSULTORIA TECNICA SAS. C.C. BB.066.281 de Villavicencio LA
Sigla: GRUPO SERMACOT PROPUES
NIT: 900.724.882-1 TA
REPRESENTANTE LEGAL INTEGRANIE N°3 | Si APORIA COPIA DE UBRETA MILITAR DE LA
SUMMA INGEMIERIA Y CONSULTORIASAS. | PERSONA MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
Sigla: SUMMA 1&C S.AS. C.C. B0.037.669 de Bogotd DC.
NIT: 900.589.912-5
INTEGRANIE -4 S APORTA COPIA DE LIBRETA MILITAR DE LA
MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA PERSONA MIGUEL ANGEL GALARZA GARCIA
C.C. 80.037.662 de Bogotd D.C. €.C. 80.037.669 de Bogotd D.C.

En atencién a la anterior verificacion de requisitos de capacidad juridica, en nuestra calidad de jefe
juridica v de contratacion y asesor externo respectivamente nos permitimos emitir el siguiente concepto:

Cumple o no con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones en el marco del proceso de
referencia SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 005 DE 2023 - SPUP 005 DE 2023

CONSORCIO ACACIAS POTABLE
Representada Legalmente por:
MIGUEL ANGEL GAI AR7A GARCIA
cedula de ciudadania N° 80,037,669 de Bogota D.C.
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

ACREDITACION DE LA  BXISTENCIA Y CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL

EXTRANJEROS NO APLICA

CERTIFICADG DE INSCRIPCION, CLASIFICACION Y CUMPLE

CALIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP).

o~ CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS CUMPLE

SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

APORTES PARAFISCALES

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CUMPLE

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO JUDICIAL VIGENTE CUMPLE

CERTIFICADC DEL SISTEMA DE REGISTRO CUMPLE

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA

POLICIA NACIONAL.

COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE

ASPECTOS RELACIONADOS CON EL NO REPORTE CUMPLE

DE MULTAS OBJETO DE VERIFICACION COMO

REQUISITO HABILITANTE

COPIA DE LA LIBRETA MILITAR CUMPLE

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

En atencién a la verificacién de los factores de capacidad juridica, nos permitimos manifestar que el
proponente CONSORCIO ACACIAS POTABLE, representado legalmente por el sefor MIGUEL ANGEL

GALARZA GARCIA identificado con la C.C. 80.037.669 de Bogotéd D.C., se declara HABIL
JURIDICAMENTE.

Sin otro particular, la presente se firma por los que en ella intervinieron a los veinticuatro (24) dias del
mes de agosto de 2023.

@

LILIANY BELTRAN BURITICA
Jefe Juridita y de Coniratacion

DARWIN DAMIAN RODRIG ZORRO
Asesor Exierno
Empresa de Servicios Publicos de Acacias ES.P. Empresa de Servicios Plblicos de Acacias ES.P.
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